
Provincie Politiezone 
Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 
 

POLITIERAAD VAN 9 MAART 2020 
 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, burgemeester; 
Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Herman Strobbe, 
Jan Tondeleir, Karel Van Imschoot, Marianna Gorré, 
Antoine Van Heuverswyn, Wouter Bracke, Marianne Matthys, 
Piet Baetens, Roger Van De Weghe, Vincent De Wilde, Anja Missotten, 
Björn Carré, David Van Malderen, Melanie Van der Haegen, 
raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 
Brigitte De Moor, secretaris 

  
Verontschuldigd: Kenneth Taylor, burgemeester; 

Albert De Geyter, raadslid verontschuldigd voor punten 1 t.e.m. 7; 
Herman Strobbe, raadslid verontschuldigd voor punten 7 t.e.m. 14; 
Walter Govaert, raadslid; 
David Van Malderen, raadslid verontschuldigd voor punten 1 t.e.m. 7 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 
2. Bekrachtiging besluit politiecollege 'buitengewone algemene  vergadering TMVS d.d. 

10/12/2019' 

Gelet op het feit dat de politiezone Wetteren – Laarne – Wichelen aangesloten is bij TMVS dv; 

Gelet op de statuten van TMVS dv ;  

Gelet op de oproepingsbrief voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv op, 
waarin de agenda werd meegedeeld ;  

Gelet de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur ; 

Gelet op het besluit van het politiecollege d.d. 5/11/2019 ter zake dat op 20/11/2019 per 
elektronische post werd overgemaakt aan TMVS; 

Gelet op de vraag via mail d.d. 29/11/2019 van de raad van bestuur van TMVS om het besluit 
van het politiecollege d.d. 05/11/2019 te laten bekrachtigen door de politieraad; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys om de verschillen tussen TMVS, TMVW en 
Farys te verduidelijken en gehoord de toelichtingen gegeven door de voorzitter, burgemeester 
De Baerdemaeker en raadslid Herman Strobbe; 

 



Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1. De politieraad bekrachtigt het besluit van het politiecollege d.d. 05/11/2019 dat 
beslist goedkeuring te verlenen aan alle punten op de agenda van de 
buitengewone algemene vergadering TMVS dv van 10 december 2019 en de 
daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten 
:  

1. Toetreding van deelnemers en naamswijziging van een deelnemer 
2. Actualisering van bijlagen 1, 2 en 3 aan de statuten ingevolge toetredingen en 

naamswijziging deelnemer 
3. Evaluatieverslag met betrekking tot de werking van de dienstverlenende 

vereniging en het ondernemingsplan 2019 – 2024 (cfr. Art. 459 en 432 DLB) 
4. Begroting 2020 (cfr. artikel 432 DLB ) 
5. Vaststelling van code van goed bestuur (cfr. artikel 434 DLB) 
6. Kennisname van de artikelsgewijze toelichting van de raad van bestuur om de 

statuten te wijzigen en de voorstellen gedaan in de toelichting 
7. Goedkeuring van alle voorstellen tot wijziging van de statuten 
8. Volmacht 
Varia 

Artikel 2. De raad bekrachtigt het besluit van het politiecollege d.d. 05/11/2019 dat de 
aangeduide vertegenwoordiger(s)/plaatsvervangend vertegenwoordiger 
opdraagt om namens het bestuur alle akten en bescheiden met betrekking tot de 
buitengewone algemene vergadering van TMVS dv vastgesteld op 10 december 
2019, te onderschrijven en haar/zijn (hun) stemgedrag af te stemmen op het in de 
beslissing van het politiecollege bepaalde standpunt met betrekking tot de 
agendapunten van voormelde algemene vergadering. 

Artikel 3. Een afschrift van dit besluit zal : 
 hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,  
 hetzij per elektronische post, 20191210BAVTMVS@farys.be,  
gestuurd worden. 

 
3. Goedkeuren personeelsbehoeftenplan  

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van 
het operationeel en het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het KB van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen 
van de personeelsleden van de lokale politie; 

Gelet op de richtlijn van 1 december 2006 tot het verlichten en vereenvoudigen 
van sommige administratieve taken van de lokale politie – opheffing en vervanging van de 
omzendbrief van 16 december 1999; 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 30 september 2019 houdende de 
goedkeuring van het personeelsbehoeftenplan en van de daaraan gekoppelde 
functieprofielen; 

Overwegende dat de korpsbehoeften evolueren zodat er nood is aan 
wijzigingen aan het personeelsbehoeftenplan (incl. organogram); 

Gelet op de huidige en gemotiveerde aanpassingen aan het 
personeelsbehoeftenplan die als bijlage worden gevoegd; 



Overwegende dat de politiezone voorstelt om de personeelsformatie uit te 
breiden met:  
◊ 1 inspecteur sociale cel ter vervanging van 1 Calog - maatschappelijk assistent – niveau B 

◊ 1 Argusteam waarvoor 1 extra hoofdinspecteur en 2 extra inspecteurs van politie worden 
voorzien in de personeelsformatie 

◊ 3 extra wijkinspecteurs (1 voor elke gemeente) waardoor we evolueren van 1 wijkinspecteur 
per 4000 inwoners naar een norm van 1/3500 inwoners; 

Gelet op het feit dat geen nieuwe functieprofielen vereist zijn, gekoppeld aan 
deze aanpassingen; 

Gelet op de financiële haalbaarheid, berekend door de bijzondere 
rekenplichtige; 

Gelet op de omzendbrief BA-2002/12 van 27 september 2002 van de Vlaamse 
Regering betreffende het administratief toezicht op de gemeenten en de politiezones;  

Gelet op het BOC van 26 februari 2020 waarin de aanpassingen aan de 
personeelsformatie werden voorgelegd; 

Gehoord de vraag van raadslid Karel Van Imschoot om meer info over het 
Argusteam, de vraag van Marianna Gorré over de bezetting van de verkeersdienst en haar 
verzoek om ‘het verlenen van bijstand aan de dienst verkeer’ toe te voegen aan de taken van 
het Argusteam, gehoord raadslid Van Heuverswyn over de argumentatie waarom de 
‘maatschappelijk assistent’ van de sociale cel wordt vervangen door een ‘inspecteur’ en 
gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys over de financiële haalbaarheid inzake de 
6 extra FTE in het nieuw personeelsbehoeftenplan; 

Gehoord de toelichtingen hierbij gegeven door de korpschef;   

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad gaat akkoord met het aangepaste personeelsbehoeftenplan dat als 
bijlage aan dit besluit wordt gevoegd; 

Artikel 2: de formatie van het operationeel personeel van het lokale politiekorps uitgedrukt in 
voltijdse equivalenten (statutaire betrekkingen) als volgt vast te stellen: 

 1 korpschef – hoofdcommissaris van politie 

 5 commissarissen van politie 

 19 hoofdinspecteurs van politie 

 1 hoofdinspecteur bijzondere specialisatie ICT 

 1 hoofdinspecteur of basiskader Functioneel Beheerder (dubbele functie) 

 68 inspecteurs van politie 

 3 agenten van politie 

Artikel 3: de formatie van het administratief en logistiek personeel van het lokale politiekorps 
uitgedrukt in voltijdse equivalenten als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau A – klasse 2 

 2 personeelsleden van niveau B - consulent 

 1 personeelslid van niveau B – ICT-consulent 

 1 personeelslid van niveau B – maatschappelijk assistent 

 13 personeelsleden van niveau C 

 2 personeelslid van niveau C – ICT-assistent 



Artikel 3: de formatie van het onderhoudspersoneel op 2 poetsvrouwen vast te stellen en 1 
hulpkracht – niveau D – contractuele arbeider van onbepaalde duur; 

Artikel 4: de formatie van de contractuele personeelsleden buiten kader, gefinancierd door 
het verkeersveiligheidsfonds, als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau B 

 1 personeelslid van niveau C 

Artikel 3: de bijhorende functieprofielen van de aangepaste functies worden goedgekeurd; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit zal aan de hogere overheden worden overgemaakt; 

 
4. Principebeslissing tot aanstellen van een poetsfirma en goedkeuren bestek nr. 2020/01 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat er momenteel twee poetsvrouwen in dienst zijn om het hele 
politiehuis te onderhouden en ze in totaal 56 uur per week presteren voor het reinigen van 62 
lokalen; 

Overwegende dat hun takenpakket uitgebreid is omdat ze naast het poetsen 
van de lokalen ook vergaderingen voorbereiden, koffie zetten, herbruikbaar 
onderhoudsmateriaal wassen en ze dagelijks het sanitair blok moeten poetsen waaruit blijkt 
dat de huidige capaciteit aan poetspersoneel niet voldoet; 

Overwegende dat de werklast groot is en er bij ziekte of verlof slechts 1 
deeltijdse poetshulp rest; 

Overwegende dat de politiezone om voormelde redenen al een beroep deed 
op een externe poetsfirma voor het reinigen van de gemeenschappelijke delen en dat dit 
contract verloopt op 30 april 2020 waardoor een nieuwe overheidsopdracht dient 
uitgeschreven te worden; 

Gelet op het bestek nr. 2020/01 ter zake; 

Overwegende dat de kosten op jaarbasis voor een inzet van dagelijks 4 uur 
gedurende 5 dagen per week geraamd worden op € 36.500 (incl. btw); 

Overwegende dat deze uitgave werd voorzien op artikel 330/125-06 van de 
begroting 2020; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianna Gorré over de ‘discretie’ van de 
poetsvrouw of -man, aangesteld via de externe poetsfirma en gehoord de voorzitter die 
verwijst naar de toelichtingsnota waarin wordt vermeld dat deze werknemers worden 
gescreend vooraleer ze aan het werk mogen gaan; 

Gehoord de aanvulling van de korpschef ter zake dat deze personeelsleden in 
principe de gemeenschappelijke ruimtes poetsen; 

Gehoord de vraag van raadslid Wouter Bracke of de twee contractuele 
poetsvrouwen aan de slag blijven en gehoord de bevestiging hiervan door de voorzitter; 

Besluit: met algemene stemmen 



 
Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aanstellen van een externe 

poetsfirma voor een totaal geraamd bedrag van € 36.500 (incl. btw) op jaarbasis en 
geeft goedkeuring aan het bestek 2020/01; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking op basis van het 
lastenboek nr. 2020/01, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/125-06 van de begroting 2020 en volgende; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
5. Principebeslissing tot aankoop van 'bodycams' 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat uit onderzoek blijkt dat het gebruik van bodycams het 
aantal geweldsincidenten tegen en door politiemensen gevoelig laat dalen; 

Overwegende dat de politiezone12 bodycams (incl. laadstations) wenst aan te 
kopen; 

Overwegende dat voor deze aankoop een raamcontract bestaat van PZ 
Antwerpen waarop we kunnen aanspraak maken en waardoor de markt niet verder dient 
bevraagd te worden; 

Gelet op de korpsrichtlijn over het gebruik van bodycams die werd voorgelegd 
aan het BOC op 26 februari 2020; 

Overwegende dat de kosten voor de aankoop van 12 bodycams geraamd 
worden op € 16.500 (incl. btw); 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien op artikel 330/744-51van 
de begroting 2020;  

Gehoord de vraag van raadslid Karel Van Imschoot of het aantal bodycams 
(12) wel voldoende is, gehoord de vragen van raadslid Antoine Van Heuverswyn over de 
opvolging van ‘het gebruik van bodycams’ in de praktijk en het opvragen van de beelden, 
gehoord de vraag van raadslid Jan Tondeleir over het activeren van de bodycams en de 
toegang tot de beelden, gehoord de vraag van raadslid Marianna Gorré over de mogelijkheid 
van de burger om beelden op te vragen; 

Gehoord de uiteenzetting hierbij, gegeven door de korpschef;  

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot aankoop van 12 bodycams via het 
raamcontract van PZ Antwerpen, voor een totaal geraamd bedrag van € 16.500 
(incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via het bestaande 
raamcontract van PZ Antwerpen ter zake; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2020; 



Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
6. Principebeslissing tot het aanstellen van een studiebureau voor projectbeheer in het 

kader van de herinrichting van het politiehuis (incl. lift) 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst gestructureerd op twee niveaus (BS 5 januari 1999); 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om het politiehuis aan de Zuiderdijk 
2 te 9230 Wetteren te herinrichten (o.a. onthaal en gelijkvloers) incl. het plaatsen van een lift 
waarvoor het bedrag wordt geraamd op € 300.000 en dat men – om deze opdracht uit te 
voeren – wenst beroep te doen op een studiebureau voor projectbeheer; 

Gelet op de normen, opgelegd door GPI 91 waaraan het onthaal van een 
politiehuis dient te voldoen tegen uiterlijk 01/01/2029; 

Overwegende dat het plaatsen van een lift de toegankelijkheid van het 
politiehuis verzekert; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 20 juni 2016 waarin de principebeslissing 
werd goedgekeurd tot het toetreden van de politiezone tot het servicecentrum van FARYS 
vanaf 1 juli 2016; 

Overwegende dat de politiezone, in het kader van de opdracht: “aanstellen 
studiebureau voor projectbeheer inzake het herinrichten van het politiehuis, incl. het plaatsen 
van een lift” kan beroep doen op het raamcontract van CREAT met nr. AD-ALL-18-004; 

Overwegende dat de uitgave voor de prestaties van het studiebureau wordt 
geraamd op 35.000 euro; 

Overwegende dat wordt voorgesteld om de opdracht te gunnen via het 
vermelde raamcontract van CREAT; 

Gelet op de kredieten die voorzien worden op artikel 330/733-60 van de 
begroting 2020; 

Gehoord de vragen van raadslid Antoine Van Heuverswyn om meer details over 
deze herinrichting en de infrastructurele aanpassingen op het vlak van veiligheid en gehoord 
de uitleg van de korpschef en zijn refereren naar de omzendbrief GPI 91 en gehoord de 
aanvulling van de voorzitter inzake de nodige ‘discretie’ aan het onthaal; 

Gehoord de vraag van raadslid Karel Van Imschoot over de expertise van 
CREAT / FARYS ter zake en zijn vraag waarom een lift niet werd voorzien bij de oprichting van 
het gebouw en gehoord hierbij de uitleg van de korpschef; 

Gehoord de vraag van raadslid Annelien Van Der Gucht om een locatie te 
voorzien voor het opbergen van vuilniszakken en gehoord de repliek van de korpschef dat 
dergelijke locatie al wordt voorzien in de omgevingswerken; 

Gehoord de vraag van raadslid Jan Tondeleir of sanitaire voorzieningen op het 
gelijkvloers toegankelijk zullen zijn en de bevestiging ter zake van de korpschef; 



Gehoord de vraag van raadslid Bracke die stelt dat een liftkoker al voorzien is 
en zich afvraagt of het plaatsen van een lift € 300.000 geraamd wordt en gehoord het 
antwoord van de korpschef dat het geraamd bedrag van € 300.000 niet enkel het plaatsen 
van een lift betreft maar gaat over de globale herinrichting; De kostprijs van een lift wordt 
geraamd op € 60.000, aldus de korpschef; 

Besluit: met 15 JA-stemmen en 1 onthouding 

Artikel 1: de politieraad verleent goedkeuring aan het aanstellen van een studiebureau voor 
projectbeheer in het kader van het herinrichten van het politiehuis, incl. het 
plaatsen van een lift” voor een totaal geraamd bedrag van € 35.000; 

Artikel 2: de politieraad machtigt het politiecollege tot het gunnen van vermelde opdracht 
via raamcontract van CREAT AD-ALL-18-004; 

Artikel 3: de uitgave voor deze opdracht is voorzien op artikel 330/733-60 van de begroting 
2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de bijzondere rekenplichtige en aan 
de toezichthoudende overheid; 

Raadslid Herman Strobbe verlaat de zitting. 

 
7. Principebeslissing tot aankoop van smartphones 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone, in het raam van de toekomstige uitrol van de 
toepassing FOCUS binnen de politiezone Wetteren – Laarne – Wichelen, een eenvormig gsm-
beleid uitwerkt m.b.t. het voorzien en gebruik van smartphones ten behoeve van het 
personeel; 

Gelet op het uitgeschreven gsm-beleid van de politiezone Wetteren – Laarne – 
Wichelen dat werd voorgelegd aan het BOC op 26 februari 2020; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor de aankoop van smartphones binnen 
dit beleid wordt geraamd op € 50.000 (incl. btw) en de totale jaarlijkse abonnementskost wordt 
geraamd op € 30.000 (incl. btw); 

Overwegende dat de politiezone voor deze opdracht kan aanspraak maken 
op een raamovereenkomst met Proximus via de opdrachtencentrale voor afname van de 
raamovereenkomst ‘Telecommunicatiediensten ten behoeve van de Vlaamse Overheid, 
lokale en provinciale besturen’ – BESTEK NR. 2017/HFB/OPMB/33326 (Telecomcontracten 
Vlaamse Overheid 2018), waardoor geen overheidsopdracht meer dient uitgeschreven te 
worden;  

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/123-11 (telefoonkosten) 
van de begroting 2020; 

Gehoord de vraag van raadslid Wouter Bracke over hoeveel gsm-toestellen het 
gaat, gekoppeld aan het geraamde bedrag en gehoord het antwoord van de korpschef; 

Gehoord de vraag van raadslid Antoine Van Heuverswyn over ‘voordelen van 
alle aard’ en gehoord de repliek van de korpschef; 



Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van smartphones binnen 
het uitgeschreven gsm-beleid voor een totaal geraamd bedrag van €  50.000 (incl. 
btw), en incl. jaarlijkse abonnementskosten voor een totaal geraamd bedrag van € 
30.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamcontract met Proximus via de opdrachtencentrale voor afname van de 
raamovereenkomst ‘Telecommunicatiediensten ten behoeve van de Vlaamse 
Overheid, lokale en provinciale besturen’ – BESTEK NR. 2017/HFB/OPMB/33326 
(Telecomcontracten Vlaamse Overheid 2018); 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/123-11 van de begroting 2020. De 
abonnementskost zal voorzien worden op de begroting van de volgende 
dienstjaren; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

Raadsleden Albert De Geyter en David Van Malderen vervoegen de zitting. 

8. Principebeslissing tot aankoop van vier overlastcamera's 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten en latere 
wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen; 

Gelet op het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat de politiezone voor de aanpak van sluikstort al een 
samenwerkingsakkoord afsloot met VERKO waarbij deze intercommunale in elke gemeente 
van onze politiezone permanent een overlastcamera inzet en waarbij VERKO ook instaat voor 
de plaatsing en de opvolging van deze overlastcamera’s; 

Overwegende dat het politiecollege voorstelt om vier overlastcamera’s aan te 
kopen om overlast aan te pakken die ruimer gaat dan enkel sluikstort; 

Overwegende dat aan VERKO werd gevraagd om een 
samenwerkingsovereenkomst af te sluiten voor het plaatsen en beheren van deze vier extra 
overlastcamera’s; 

Gelet op het bestek van 2016 uitgeschreven door PZ Pajottenland inzake 
verplaatsbare camera’s; 

Gelet op de beslissing van de politieraad van PZ Pajottenland d.d. 24/10/2016 
inzake de ‘goedkeuring van de aankoop van een camera ter voorkoming van sluikstorten – 
vaststellen van technische bepalingen, de raming en de wijze van gunnen; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van PZ Pajottenland d.d. 
27/03/2017 inzake de ‘gunning open meerjarige overeenkomst voor de levering, installatie, 
indiensstelling en onderhoud van verplaatsbare bewakingscamera’s met bijhorende 
software’; 

Gelet op het feit dat deze raamovereenkomst voor de aankoop van 
overlastcamera’s bij de firma ‘The Safe Group’ ook opengesteld is voor politiezone, steden en 
gemeenten voor een periode van drie jaar, zijnde tot 26 maart 2020, waardoor de markt niet 
verder dient bevraagd te worden; 



Overwegende dat de kostprijs voor de aankoop van vier overlastcamera’s 
wordt geraamd op € 30.000 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/744-51 van de begroting 
2020; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianna Gorré over de definitie 
‘overlastcamera’ versus ‘bewakingscamera’, en haar vraag over de frequentie van 
aanvragen om overlastcamera’s in te zetten in de verschillende gemeenten en haar vraag 
om een overzicht ter zake te geven in een volgende politieraad;  

Gehoord de uiteenzetting van de korpschef en zijn repliek dat de politiezone 
zelf niet over deze cijfers beschikt maar dat hij deze zal opvragen bij de verantwoordelijke van 
VERKO zodat meer duiding kan gegeven worden in een volgende politieraad; Gehoord de 
toevoeging van burgemeester De Baerdemaeker die desbetreffende cijfers geeft voor de 
gemeente Laarne; 

Gehoord raadslid Annelien Van Der Gucht die zich afvraagt hoe de opvolging 
door VERKO zal georganiseerd worden en gehoord het antwoord van de voorzitter; 

Gehoord de vraag van raadslid Jan Tondeleir over het zichtbaar of het 
onopvallend plaatsen van deze camera’s en gehoord de antwoorden van burgemeester De 
Baerdemaeker en de korpschef ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid Karel Van Imschoot over het opmaken van de 
pv’s en gehoord de opmerking van raadslid Vincent De Wilde die stelt dat deze aankoop een 
goede beslissing betreft om sluikstort aan te pakken; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van vier overlastcamera’s 
via raamcontract voor een totaal geraamd bedrag van €  30.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamovereenkomst aan de firma ‘The Safe Group’ uit 3500 Hasselt; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2020; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
9. Behoeftebepaling mobiliteit 2020/01 en aspirantenmobiliteit 

Overwegende dat de behoeften voor de eerste cyclus van 2020 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoefte geraamd wordt op 1 wijkinspecteur Wetteren 
en 1 hoofdinspecteur OF inspecteur lokaal informatiekruispunt – functioneel beheer (dubbele 
functie) omdat er geen kandidaten zijn via de mobiliteit 2019/05; 

Overwegende dat een nieuwe behoefte geraamd wordt op 1 Calog – niveau 
C – logistiek medewerker (dienst HRM) en 1 hoofdinspecteur wijk Wetteren; 

Overwegende dat via de aspirantenmobiliteit twee functies kunnen 
opengesteld worden met name: 1 wijkinspecteur Wetteren en 1 inspecteur interventie en 
onthaal omdat deze betrekkingen al vacant werden verklaard via de mobiliteiten 2019/04 en 
2019/05 (zie politieraadsbesluiten van 30/09/2019 en 02/12/2019); 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid van 
de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 



Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: volgende betrekkingen vacant te verklaren voor de eerste cyclus van 2020: 1 
wijkinspecteur Wetteren, 1 hoofdinspecteur lokaal informatiekruispunt – functioneel 
beheer (dubbele functie), 1 Calog – niveau C – logistiek medewerker (dienst HRM), 
en 1 hoofdinspecteur wijk Wetteren; 

Artikel 2: volgende functies open te stellen via de aspirantenmobiliteit: 1 wijkinspecteur 
Wetteren en 1 inspecteur interventie en onthaal; 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 
10. Bepalen plaatselijke selectiecommissies in het kader van de mobiliteit 2020/01 en 

aspirantenmobiliteit 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2020/01, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 4 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald voor 1 
wijkinspecteur Wetteren, 1 hoofdinspecteur lokaal informatiekruispunt – functioneel beheer 
(dubbele functie), 1 Calog – niveau C – logistiek medewerker (dienst HRM) en 1 
hoofdinspecteur wijk Wetteren; 

Gelet op de behoeftebepaling via aspirantenmobiliteit, goedgekeurd in 
huidige zitting van de politieraad, waarbij 2 vacatures worden vacant verklaard meer bepaald 
voor 1 wijkinspecteur Wetteren en 1 inspecteur interventie en onthaal; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2020/01 en van de aspirantenmobiliteit als volgt: 

voor de functie HINP LIK / INP LIK Functioneel Beheer: 
- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: directeur Informatie – CP Sertan Içten of bij afwezigheid een vervanger 

aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter 

voor de functie Calog – niveau C – logistiek medewerker (HRM) 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- niveau A of CP van een korps lokale politie: directeur operaties - CP Vic De Loof of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: Murielle Solemé, vervangend diensthoofd HRM of bij afwezigheid een 

vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door de voorzitter 

voor de functie HINP wijk Wetteren 
- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd wijk en verkeer – CP Liesbeth Sedeyn of bij afwezigheid 

een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter 

voor  de functie INP wijk Wetteren 
- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 



- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal – CP Liesbeth Sedeyn of bij 
afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 

- secretaris: aan te duiden door voorzitter 
voor  de functie INP interventie en onthaal: 

- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: directeur Operaties - CP Vic De Loof, DirOps of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- lid lokale politie: diensthoofd interventie en onthaal – CP Paul De Jaeger of bij 

afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 

 
  Vragen en opmerkingen 

Raadslid Marianna Gorré vraagt een stand van zaken over de invulling van de openstaande 
vacatures voor de wijkdiensten. 
De korpschef geeft volgende cijfers: 
 

Wijkdienst Laarne Momenteel compleet 1 hoofdinspecteur en 3 inspecteurs 
Wijkdienst Wichelen Compleet sinds 01/03/2020 1 hoofdinspecteur en 3 inspecteurs 
Wijkdienst Wetteren Momenteel zijn 5 van de zes 

plaatsen voor inspecteur 
ingevuld. De plaats 
hoofdinspecteur is ingevuld. 

Er is via de aspirantenmobiliteit een 
‘informele’ kandidaat voor de 
functie van wijkinspecteur ‘Wetteren-
Ten-Ede en Overschelde’. De 
procedure loopt. We verwachten 
dat tegen 1 oktober 2020 alle functies 
van de bestaande 
personeelsformatie ingevuld zullen 
zijn. Ondertussen is de aanduiding 
bevestigd. 

Raadslid Albert De Geyter duidt op het belang van de verschillende antennes binnen de 
wijkdienst en verwijst naar een overleg met de wijkinspecteur dat onlangs doorging in de 
Koffiebranderij en dat op veel enthousiasme kon rekenen. Hij oordeelt dat dit een zeer 
interessante piste is om te volgen om op die manier opnieuw aansluiting te vinden met de 
verschillende wijken. 
De korpschef beaamt dit. Het plan bestond inderdaad om de wijkinspecteur nu en dan te 
laten zetelen in zijn wijk. Voorlopig kunnen we dit niet organiseren wegens onderbezetting. Als 
we voltallig zijn binnen de wijkdiensten, zullen we dit vermoedelijk in praktijk kunnen brengen, 
aldus de korpschef. 
Raadslid Marianna Gorré meent dat, wachten tot 1 oktober 2020 om een volledige invulling 
van de wijkdienst te verkrijgen, een ‘fragiel’ gegeven is en zij stelt de vraag hoe we dit 
probleem echt kunnen oplossen. Zij uit haar bezorgdheid ter zake. 
De korpschef voegt hieraan toe dat er de afgelopen 10 jaar altijd wel lacunes geweest zijn die 
niet gemakkelijk op te lossen zijn maar we komen hieraan tegemoet met de uitbreiding van 
de personeelsformatie die vandaag werd voorgelegd aan de politieraad. Deze uitbreiding zal 
een zekere reserve realiseren. 
Een nevenaspect bestaat in de gebrekkige rekrutering binnen de geïntegreerde politie: er is 
een grote uitstroom van personeelsleden (zo’n 1400 personeelsleden verlaten de 
geïntegreerde politie) en op federaal niveau slaagt men er niet in om die allemaal te 
vervangen. Dit is een algemene teneur. Voor onze lokale politie valt de aanwerving nog goed 
mee in vergelijking met andere politiekorpsen. Als korps proberen we aantrekkelijk te zijn voor 
nieuwkomers en proberen we onze personeelsleden te ‘soigneren’. 



Raadslid Annelien Van Der Gucht verwijst naar de wijkfolder die begin 2020 werd bedeeld aan 
de bevolking. Zij verwijst naar het e-mailadres dat hierop wordt vermeld met name: 
pz.wlw.wijk@police.belgium.eu en zij vraagt of dit mailadres niet eenvoudiger kan. 
De korpschef antwoordt dat sinds 2017, er uniformiteit in de mailadressen werd gecreëerd 
binnen de geïntegreerde politie en dit is een goede zaak. 
Raadslid Björn Carré uit zijn lof i.v.m. de flyer en sluit aan bij raadslid Albert De Geyter dat 
overlegmomenten met de wijkinspecteur positief zijn. 
 
Hij vraagt of we ook beelden van ANPR-camera’s van andere zones kunnen bekijken. De 
korpschef legt uit dat ons ANPR-systeem sinds 2016 werd aangekocht via een open 
marktbevraging, dus buiten raamcontract, maar dit leverde ons destijds een fikse besparing 
op (we betaalden ongeveer de helft van het raamcontract).  
Wij zijn ingeschreven om aan te sluiten op de provinciale en nationale server. In het lastenboek 
voor de nationale server, staat ingeschreven dat men ervoor moet zorgen om onze beelden 
te kunnen ontvangen. Eens dit systeem zal functioneren, zal elke politieman of -vrouw, mits een 
geldige opzoekreden, aanvragen kunnen doen over camera’s van het hele grondgebied. Dit 
genereert geen extra kost voor onze zone, aldus de korpschef. 
 
Raadslid Marianne Matthys komt terug op de FTE van de wijkinspecteurs die voorzien worden 
in de nieuwe personeelsformatie. Hierin worden voor de wijkposten Laarne en Wichelen 5 
wijkinspecteurs vermeld. De korpschef legt uit dat in beide wijkposten, 1 FTE wordt geblokkeerd 
door een personeelslid dat met loopbaanonderbreking is en niet mag vervangen worden. Het 
is wel degelijk de bedoeling om in de wijkdiensten Laarne en Wichelen effectief te gaan van 
3 naar 4 inspecteurs en in Wetteren van 6 naar 7. Daarbovenop komt nog de functie van 
jongereninspecteur. 
Raadslid Marianne Matthys vraagt, hoeveel personeelsleden effectief aan het werk zijn. 
TO DO: de korpschef zal dit nagaan en het antwoord toevoegen aan het verslag. 
 
Raadslid Karel Van Imschoot verwijst naar de fietsstraten die in Wetteren aangelegd worden 
en de zones 30 die er zijn en hij vraagt of de politie voldoende voorbereid is om dit op te volgen. 
De korpschef antwoordt hierop bevestigend. 
 
Raadslid Wouter Bracke merkt op dat er, bij elke politieraad, aan de inkombalie van het 
gemeentehuis van Wetteren, een politieman wordt voorzien om de deuren te openen. Hij 
vraagt of dit nodig is en vraagt om te bekijken om dit – in de toekomst – af te schaffen. 
De korpschef refereert naar de terreurdreiging van waaruit dit is ontstaan en hij verwijst 
bovendien naar de openbare zitting van de politieraad. Het betrokken personeelslid ziet erop 
toe om toegang te verlenen aan het publiek. Hij zorgt er ook voor dat bezoekers niet binnen 
kunnen in andere lokalen. De korpschef besluit dat het gaat om een administratieve bediende 
en geen operationeel personeelslid. 
 
Raadslid Wouter Bracke verwijst naar de ‘kattenschuilhuisjes’ die aangeschaft werden door de 
gemeente Wetteren. Hij vraagt of vrijwilligers die de katten voederen, hiervoor beboet worden 
door de politie. 
De korpschef is niet op de hoogte van dit item. Er wordt opgetreden tegen het voederen van 
duiven.  
TO DO: de korpschef zal dit nagaan en hij zal een schriftelijk antwoord formuleren. 
 
Raadslid Wouter Bracke verwijst naar de problemen op de vrachtwagenparking op de E40 in 
Wetteren. Hij stelde in de gemeenteraad van december 2019 dat de strenge 
veiligheidsmaatregelen met de voeten worden getreden. De burgemeester zou de 
concessiehouder ter zake aanspreken. Drie maanden later is er, volgens raadslid Bracke, nog 
niets veranderd en kunnen illegalen de parking vrij betreden. 
Raadslid Bracke stelt dat de burgemeester loog en hij vraagt of het hoofd van de politiezone 
en de burgemeester zich schuldig maken aan ‘schuldig verzuim’ – ja of neen – als zij niets doen 
aan deze situatie. 
De korpschef wenst niet onmiddellijk te antwoorden op deze vraag. 



Raadslid Albert De Geyter oordeelt dat zulke terechtwijzingen ten aanzien van de korpschef 
en de burgemeester, niet kunnen. Hij voegt hieraan toe, geciteerd: ‘Wij laten dit toe, ik vind 
dat betichten van liegen en schuldig verzuim niet normaal en ik wens dat dit genotuleerd 
wordt’, waarop raadslid Wouter Bracke stelt de burgemeester wel van leugenaar te hebben 
beschuldigd omdat deze vermeldde dat het gaat om enkele illegalen en dit is niet waar want 
het zijn er verschillende per dag. 
Raadslid Bracke stelt dat hij de burgemeester niet heeft beschuldigd van schuldig verzuim, 
maar hij hierover enkel de vraag stelde. 
Raadslid Jan Tondeleir besluit dat raadslid Wouter Bracke hiermee een misdrijf insinueert en dit 
is beschuldigend. 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 
B. De Moor A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift 
 

De secretaris De voorzitter 
 
 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


